
II. oznámení

IX. NÁRODNÍ KONGRES 
ČESKÉ SPOLEČNOSTI 
PRO TROMBÓZU A HEMOSTÁZU

15. – 17. 12. 2022
Clarion Congress 
Hotel Prague

www.meritis.cz/csth2022

www.meritis.cz/csth2022


Vážení kolegové, 

obracím se na Vás v těchto pohnutých dobách snad s něčím, co nás 

doposud povznášelo a bylo zpestřením všedního života, a sice s pozvánkou 

k organizaci a účasti na IX. národním kongresu České společnosti pro 

trombózu a hemostázu. Jako tradičně bychom jej chtěli uspořádat 

v Congress Hotelu Clarion v Praze ale v době od 15. do 17. 12. 2022. Tedy 

v předvánočním čase na závěr roku.

Naše odborná společnost je mezioborová, jak odráží sama problematika, 

jíž se zabývá. Rádi bychom zachovali dosavadní strukturu kongresu, kde by 

svůj zájem mohli naplnit lékaři řady oborů, ale i nelékařské obory s velmi 

širokým rozpětím zájmů. Měly by zde zaznít novinky i zavedené postupy, 

závažné chronické a akutní stavy, podobně jako dlouhodobé a preventivní 

postupy. Měli by se setkat chirurgické obory s interními a mladí specialisté 

se staršími, aby si navzájem sdělili svoje zkušenosti a postoje.

Věřím, že by program, místo i čas mohly být výjimečným okamžikem 

v našem odborném životě a znamenat nejen posun poznatků, ale i nás 

samotných.

Přeji Vám nyní hodně štěstí v překonání všech nesnází a věřím v setkání, 

které bychom jistě všichni přivítali.

 M. Penka



Prezident kongresu:
prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., Oddělení klinické hematologie FN Brno 

Vědecký výbor:
MUDr. Alena Buliková, Ph.D., Oddělení klinické hematologie, FN Brno – předsedkyně

prof. MUDr. Miroslav Penka, CSc., Oddělení klinické hematologie FN Brno 

doc. MUDr. Petr Dulíček, Ph.D., IV. interní klinika, FN Hradec Králové 

doc. MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc., Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha 

MUDr. Jaromír Gumulec, Klinika hematoonkologie, FN Ostrava 

prof. MUDr. Jan Kvasnička, DrSc., Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha 

doc. MUDr. Jan Bláha, Ph.D., MBA, Klinika anestesiologie, resuscitace a intenzivní medicíny VFN, Praha 

doc. MUDr. Jan Blatný, Ph.D., Oddělení dětské hematologie a biochemie, FN Brno 

doc. MUDr. Jaroslav Feyereisl, CSc., Ústav pro péči o matku a dítě, Praha 

MUDr. Peter Salaj, Centrum pro trombózu a hemostázu, Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha 

RNDr. Ingrid Hrachovinová, Ph.D., Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha 

prof. MUDr. Pavel Jansa, Ph.D., II. interní klinika, VFN Praha 

prof. MUDr. Jaroslav Malý, CSc., FN Hradec Králové 

Mgr. Ivana Malíková, Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha

Organizační výbor:
doc. MUDr. Tomáš Kvasnička, CSc., Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha – předseda

Mgr. Ivana Malíková, Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha

Mgr. Marie Prudková, Oddělení klinické hematologie FN Brno

RNDr. Ingrid Hrachovinová, Ph.D., Ústav hematologie a krevní transfuze, Praha 

Markéta Klainerová, Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha



Pořadatel: 
Česká společnost pro trombózu a hemostázu ČLS JEP

Hlavní téma:  Trombotické stavy

Tematické bloky programu: 
> Trombóza a hemostáza – Aktuální přehled informací z mezinárodních konferencí 

> Trombotické a trombofilní stavy – Jejich diagnostika a léčba 

> Vrozené a získané krvácivé stavy – Jejich diagnostika a léčba 

> Mezioborová spolupráce 

> Vědecký blok 

> Laboratorní blok 

> Trombóza a hemostáza v pediatrii

>  Samostatná sekce pro zdravotnické pracovníky nelékařských profesí 

> Slavnostní přednášky – Pudlákova a Dyrova

> Vědecký program kongresu bude průběžně aktualizován na www.meritis.cz/csth2022

Místo konání:
Clarion Congress Hotel Prague

Freyova 945/33, Praha 9

www.clarioncongresshotelprague.com

www.meritis.cz/csth2022
www.clarioncongresshotelprague.com


Předběžný program kongresu
Čtvrtek 15. 12. 2022

12.00 – 19.00 Registrace

13.00 – 14.00 Satelitní sympozium

14.15 – 15.15 Satelitní sympozium 14.00 – 16.00 Schůze KR ČNHP (J. Blatný, Z. Čermáková)

15.30 – 16.30 Satelitní sympozium

16.00 – 17.45 Schůze Výboru ČSTH

18.00 – 18.15 Slavnostní zahájení kongresu (M. Penka)

18.15 – 19.00 Slavnostní Čepelákova přednáška (J. Malý)

19.00 – 21.00 Uvítací recepce

Pátek 16. 12. 2022

8.00 – 18.00 Registrace

8.30 – 9.30 Post ISTH 2022 NEWS (P. Dulíček) 9.00 – 12.00 Laboratorní sekce (I. Hrachovinová)

9.35 – 10.35 Odborný blok ČAS (D. Karetová)

10.35 – 11.00 Coffee break

11.00 – 12.00 Antitrombotická prevence a léčba (T. Kvasnička)

12.00 Vyhlášení vítěze o nejlepší poster (J. Gumelec)

12.00 – 13.00 Oběd

13.00 – 14.00 Koagulace v intenzivní péči (J. Bláha) 13.00 – 18.00 Laboratorní sekce (I. Malíková)

14.05 – 14.45 Odborný blok ČKS (Z. Moťovská, P. Jansa)

14.45 – 15.00 Coffee break

15.00 – 15.55 ČNHP – novinky (J. Blatný, A. Bátorová)

16.00 – 16.50 Slavnostní Dyrova přednáška

16.50 – 17.10 Coffee break

17.10 – 18.10 Koagulopatie v onkologii (P. Tesařová)

18.15 – 19.00 Plenární zasedání

20.00 – 23.00 Společenský večer

Sobota 17. 12. 2022

8.00 – 10.00 Registrace

8.00 – 9.00 Satelitní sympozium

9.15 – 10.15 Satelitní sympozium

10.30 – 11.30 Porodnictví x TEN (T. Binder)

11.30 – 11.40 Zakončení kongresu (M. Penka)

11.50 – 13.00 Oběd



Informace k aktivní účasti
JEDNACÍ JAZYK
Jednacím jazykem konference bude čeština, slovenština a angličtina (bez simultánního překladu).

POKYNY PRO PŘÍPRAVU A ZASLÁNÍ ABSTRAKT
> rozsah abstraktu maximálně 300 slov;

> záhlaví musí obsahovat název, jména autorů (podtrženo jméno osoby, která bude práci prezentovat), 

pracoviště autorů;

> žádáme autory o dodržení struktury abstraktu: Cíle, Metody, Výsledky, Závěr, případně Literatura 

a případně Podpora projektu; na konec abstraktu uveďte kontaktní e-mailovou adresu;

> abstrakta nebudou redigována, prezentující autor odpovídá za obsahovou i formální stránku svého 

příspěvku; nebudou zasílány korektury

Abstrakt, prosíme, odeslat nejpozději do 30. 9. 2022.

ON-LINE na www.meritis.cz/csth2022/registrace

nebo

e-mailem: csth2022@meritis.cz

O zařazení přihlášených sdělení budou autoři informováni nejpozději do 31. 10. 2022.

Vzorový abstrakt

Název přednášky: TROMBOCYTOPÉNIE V TĚHOTENSTVÍ

Autoři: Novák J.1, Novotný A.2

Pracoviště: 
1Oddělení klinické hematologie, FN Brno
2 Trombotické centrum ÚLBLD, VFN Praha

Postery
Během kongresu bude probíhat posterová sekce. Postery budou umístěny na panelech o rozměru: 

90 × 200 cm (šířka × výška).

Podkladový materiál je bílé lamino. Pomůcky k instalaci budou k dispozici.

www.meritis.cz/csth2022/registrace
mailto:csth2022@meritis.cz


Všeobecné informace
MÍSTO KONÁNÍ KONGRESU
Clarion Congress Hotel Prague

Freyova 945/33, Praha 9

www.clarioncongresshotelprague.com

MÍSTO KONÁNÍ SPOLEČENSKÝCH VEČERŮ

15. 12. 2022 Uvítací recepce, Clarion Congress Hotel Prague

16. 12. 2022 Autoklub ČR, Opletalova 1337/29, Praha 1 - Nové Město

REGISTRACE
Registrační formulář je k dispozici on-line na webových stránkách kongresu

www.meritis.cz/csth2022

Registrační poplatky

do 15. 9. 2022 od 16. 9. 2022

Člen ČSTH 1 400 Kč 1 600 Kč

Nečlen ČSTH 1 900 Kč 2 100 Kč

Student 1 000 Kč 1 200 Kč

Jednodenní registrace 1 100 Kč 1 300 Kč

NLZP 1 100 Kč 1 300 Kč

Reprezentant firmy 1 900 Kč 2 100 Kč

Registrační poplatek zahrnuje:
> vstup na odborný program během celého kongresu

> kongresové materiály

> volný vstup na výstavu firem (pro lékaře)

> občerstvení během přestávek a obědy

Vstupné na společenský večer není zahrnuto v registračním poplatku.

www.clarioncongresshotelprague.com
www.meritis.cz/csth2022


Jednodenní registrační poplatek zahrnuje:
> vstup na odborný program během celého kongresu – 1 den

> program kongresu

> volný vstup na výstavu firem (pro lékaře) – 1 den

> občerstvení během přestávek a oběd – 1 den

Lékaři s jednodenní registrací dostanou potvrzení o účasti, nikoliv kredity ČLK.

CERTIFIKÁTY
Akreditovaná akce systému celoživotního vzdělávání je garantována ČLK a hodnocena kreditními body. 

Vzdělávací akce je pořádána dle Stavovského předpisu ČLK č. 16. 

Pro NLZP bude akce garantována ČAS.

STRAVOVÁNÍ
Snídaně jsou zajištěny v místě ubytování. Obědy a coffee breaky během přednášek budou zajištěny v místě 

konání kongresu.

PLATBY
Česká republika – platby kongresových poplatků a ubytování proveďte bankovním převodem na účet číslo:

Číslo účtu: 4532780237/5500 – Raiffeisenbank a.s. 

IBAN účet: CZ81550000000 04532780237; SWIFT kód: RZBCCZPP

Veškeré částky jsou uvedeny včetně DPH.

Příjmové daňové doklady budou vystaveny na místě. V případě platby předem se dokladem o zaplacení 

prokažte u registrace.

V případě platby fakturou kontaktujte, prosím, organizační agenturu. Dodatečné faktury budou vystaveny 

pouze na základě písemné žádosti a to do 1 měsíce po skončení kongresu.

Veškeré platby na místě bude možné povést v hotovosti nebo platební kartou v CZK.



STORNO ÚČASTI
Storno účasti je nutné nahlásit organizační agentuře písemně.

Po zrušení registrace budou uplatňovány následující storno podmínky:

Termín zrušení registrace Storno poplatek

do 15. 10. 2022 bez storno poplatku, pouze manipulační poplatek 150 Kč

od 16. 10. 2022 100% registračního poplatku

SPOLEČENSKÝ PROGRAM

Čtvrtek 15. 12. 2022

19.00 hodin Uvítací recepce (Clarion Congress Hotel Prague, Freyova 945/33, Praha 9)

Zahrnuto v ceně registračního poplatku.

Pátek 16. 12. 2022

20.00 hodin Společenský večer (Autoklub ČR, Opletalova 1337/29, Praha 1 - Nové Město)

Cena vstupenky je 650 Kč / osoba.

Vstupenka na společenský večer není zahrnuta v registračním poplatku. Je nutné si ji zakoupit samostatně 

(při on-line registraci nebo na místě).

Veškeré náklady na konání společenského večera budou hrazeny výhradně z prostředků získaných prodejem 

vstupenek na tuto akci, nikoliv z finančních příspěvků partnerů kongresu.



UBYTOVÁNÍ
Ubytování je zajištěno v Clarion Congress Hotelu Prague (Freyova 945/33, Praha 9)

www.clarioncongresshotelprague.com

Ubytování je možné objednat do 15. 9. 2022. Po tomto datu bude objednávka též akceptována, avšak do výše 

volných kapacit hotelu.

Vysvětlivky k jednotlivým typům pokojů:

1/1 jednolůžkový pokoj

1/2 dvoulůžkový pokoj

Ceny pokojů:

1/1 Standard room 2 550 Kč

1/1 Executive room 3 300 Kč

1/2 Standard room 2 900 Kč

1/2 Executive room 3 650 Kč

Ceny za ubytování jsou vždy za 1 pokoj (tzn. 1/1 – 1 osoba; 1/2 - 2 osoby) včetně snídaně a DPH.

Storno ubytování

Do 15. 9. 2022 bez storno poplatku

Od 16. 9. 2022 100% z ceny zrušeného ubytování

www.clarioncongresshotelprague.com


Organizační zajištění kongresu:
Meritis s.r.o.

Obrovského 644/5

141 00 Praha 4

e-mail: csth2022@meritis.cz

tel.: 272 774 065

www.meritis.cz/csth2022

TEREZA HOFFMANNOVÁ

organizace kongresu

tel.: 737 287 518

e-mail: hoffmannova@meritis.cz

JAN BÍLEK

partneři, vystavovatelé

tel.: 737 287 508

e-mail: bilek@meritis.cz

PETRA JEHLIČKOVÁ

registrace, ubytování

tel.: 775 370 058

e-mail: jehlickova@meritis.cz

www.meritis.cz/csth2022

Předběžný program bude 

průběžně aktualizován na 

www.meritis.cz/csth2022

Důležitá data
> úhrada zvýhodněného 

registračního poplatku

> přihláška k ubytování

DO 15. ZÁŘÍ 2022
> přihláška k aktivní účasti

> odeslání abstrakt

PRODLOUŽENO 
DO 30. ZÁŘÍ 2022

mailto:csth2022@meritis.cz
www.meritis.cz/csth2022
mailto:hoffmannova@meritis.cz
mailto:bilek@meritis.cz
mailto:jehlickova@meritis.cz
www.meritis.cz/csth2022
https://www.meritis.cz/csth2022

